Provincia de Tierra del Fuego, Antértida Tribunal de Cuentas de Tierra del Fuego
e Islas del Atlantico Sur Antartida
Reptiblica Argentina e Islas del Atlantico Sur

"2021 - ANO DEL TRIGESIMO ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCION PROVINCIAL"

USHUAIA, 7 8 ABR. 2021

VISTO: el Expediente del registro de este Tribunal de Cuentas
Letra TCP - DA N° 1141/2021 caratulado: “S/RENDICION N° 5/2021 CAJA
CHICA DIRECCION DE ADMINISTRACION”; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolucién de Presidencia N° 013/2021, obrante a
foja 45, se conformé la Caja Chica Direccién de Administraciéon por la suma total
de $100.000,00 (cien mil pesos) ‘para el Ejercicio 2021, en atencién a la
operatividad administrativa, delege{ﬁdo la administracién de los fondos a la
Directora de Administracién a/c CP Carolina Eliana GONZALEZ.

Que resulta necesario aprobar la rendicién de los gastos efectuados
por la Direccién de Administracién, conforme detalle consignado en Nota Interna
N° 807/2021 Letra: TCP — DA, obrante a foja 2, por la suma total de $ 79.877,71
(setenta y nueve mil ochocientos setenta y siete pesos con setenta y un centavos)
imputables al presente Ejercicio.

Que consta en el expediente de referencia la totalidad de la
documentacién de respaldo por los gastos realizados (v. fs. 03/44)

Que corresponde reintegrar la suma total de $ 79.877,71 (setenta y
nueve mil ochocientos setenta y siete pesos con setenta y un centavos) a fin de
mantener disponible el monto autorizado.

Que el presente gasto se encuadra en lo establecido en el Decreto
provincial N° 699/04, modificado por el Decreto provincial N° 175/12 y el

Jurisdiccional de Compras vigente.
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Que es atribucién del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar
las Ordenes de Pago, segiin lo establece el Articulo 15 inciso i) de la Ley
provincial N° 50.-

Por ello:

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°- Aprobar la rendicién de Caja Chica N° 05/2021
correspondiente a la Direccién de Administracién del Tribunal de Cuentas, por
un total de $ 79.877,71 (setenta y nueve mil ochocientos setenta y siete pesos con
setenta y un centavos), imputables al Ejercicio 2021, que se detallan en el Anexo
I de la presente. Ello por los motivos expuestos en los considerandos.
ARTICULO 2°.- Proceder al reintegro del monto mencionado en el articulo
precedente.
ARTICULO 3°.- Imputar los gastos que demande el cumplimiento de la presente
a las partidas presupuestarias que se detallan en el Anexo I, que forma parte
integrante de la presente, correspondiente al Ejercicio Econémico 2021.
ARTICULO 4°.- Registrar. Publicar. Cumplido, archivar.
RESOLUCION DE PRESIDENCIA N° [ 7 3 /2021.
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RESOLUCION DE PRESIDENCIA N°
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e Islas del Atlantico Sur
"2021 - ANO DEL TRIGESIMO ANIVERSARIO DE LA CONSTITUCION PROVINCIAL"

FECHA PROVEEDOR FACTURA/TICKET N° MONTO | PARTIDA
29/03/2021 |Casa Lumar SRL Fc B N° 0030-00005764 $1.920,60 296
29/03/2021 [Casa Lumar SRL Fc B N° 0030-00005763 $1.377,40 296
31/03/2021 [CVG Servicios S.R.L. Tique Fc B N° 00004-00005340 $2.300,40 291
06/04/2021 [Correo Andreani S.A. Fc B N° 2185-00024153 $1.009,99 315
06/04/2021 |Zarate Oscar Raul Fc C N° 00002-00000434 $300,00 296
07/04/2021 [CHIKO S.R.L. Tique Fc B N° 0001-00053604 $420,00 211
07/04/2021 [INC S.A. Tique Fc B N° 10524-00001046 $1.277,00 211
08/04/2021 [S.A. Importadora y Exportadora de la Patagonia Tique Fc B N° 0534-00115158 $381,60 296
09/04/2021 |[CVG Servicios SRL Tique Fc B N 00007-00007405 $3.000,00 291
09/04/2021 [E1Martillo S.R.L. Tique Fc B N 00006-00128776 $2.801,62 296
09/04/2021 [Damaris SRL Fc B N° 0004-00014799 $5.600,00 291
09/04/2021 |Importadora Comercial Fueguina SRL Fc B N° 0041-00032158 $2.652,17 296
31/03/2021 |CHIKO S.R.L. Tique Fc B N° 0001-00053410 $350,00 211
31/03/2021 |CHIKO S.R.L. Tique Fc B N° 0001-00053411 $320,00 211
06/04/2021 |Lorenzo Bahamonde Tique Fc B N.° 0004-00025781 $380,00 211
12/04/2021 |Golinelli Luis y Bequi Jose Sociedad de Hecho Fc B N° 0006-00004978 $275,91 296
30/03/2021 |Todo Vision S.A. Tique Fc B N° 0008-00255790 $1.390,00 296
13/04/2021 |INC S.A. Tique FC B N° 10517-00027655 $1.445,00 211
25/03/2021 |Oldani Jose Rodolfo Fc C N° 00003-00000322 $1.200,00 296
14/04/2021 |Chiko S.R.L. Tique Fc B N° 0001-00053729 $350,00 211
09/04/2021 |Ibafiez Alfredo Daniel Fc B N° 00002-00000300 $9.500,00 331
10/04/2021 |Electroluz S.R.L. Fc B N° 0004-00013306 $1.280,00 296
10/04/2021 |E1Martillo S.R.L. Tique Fc B N° 00006-00129114 $691,36 296
12/04/2021 |Barrera Hugo Oscar Fc B N° 00004-00001218 $1.600,00 244
12/04/2021 |Furlanetto Nicolas Raul Fc B N° 00003-00000027 $2.220,00 211
12/04/2021 |Electroluz S.R.L. Fc B N° 0004-00013319 $1.240,00 296
12/04/2021 |Electroluz S.R.L. Fc B N° 0004-00013320 $1.044,31 296
12/04/2021 |Electroluz S.R.L. Fc B N° 0004-00013311 $230,00 296
14/04/2021 |El Martillo S.R.L. Tique Fc B N° 00006-00129949 $513,25 296
16/04/2021 |Zarate Oscar Raul Fc C N° 00002-00000441 $1.000,00 296
16/04/2021 |Globale SA Tique Fc B N° 00011-00002491 $5.415,00 291
19/04/2021 [Furlanetto Nicolas Raul Fc B N° 00003-00000028 $3.600,00 211
19/04/2021 |Bellofiore Ruben Horacio Tique Fc B N° 00006-00306539 $1.330,00 291
21/04/2021 |Alma Sociedad Anonima Tique Fc B N° 00010-00157295 $720,00 211
21/04/2021 |[Sucesion Teggi Maria Rosa Tique Fc B N° 0007-00077419 $1.000,00 211
20/04/2021 |Quiroga Francisco Leandro Fc C N° 00003-00000129 $4.000,00 351
22/04/2021 [Mateo Karelovich e Hijos S.R.L. Tique Fc B N.° 00015-00008090 $6.000,10 256
22/04/2021 |CVG Servicios S.R.L. Tique Fc B N.° 00007-00008070 $3.201,00 291
21/04/2021 |Organizacion Coordinadora Argentina S.R.L. TIQUE Fc B N.° 0851-00051846 $630,00 315
23/04/2021 |Zarate Oscar Raul Fc C N° 00002-00000446 $2.900,00 296
24/04/2021 |Arcos de la Patagonia S.A. Tique Fc B N.° 00011-00042324 $1.765,00 211
26/04/2021 [INC S.A. Tique Fc B N.° 10516-00003888 $1.246,00 211

TOTAL $79.877,71
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